
čj. UHK/DPřF/2023/17502 
 

str. 1/6 
 

   

 

 

Z Á P I S 

   

 z jednání kolegia děkana  

             dne 21. června 2023 

 

 

Přítomni: 

 

 

doc. Kříž, doc. Trojovský, dr. Studnička, Ing. Svoboda, doc. Musílek, 

prof. Musílek, dr. Cimler, prof. Hubálovský, dr. Myslivcová Fučíková, 

Mgr. Mourková, doc.  Bogusch, Mgr. Skoupilová, L. Mannová 

 

Hosté: prof. Krejcar 

Omluveni: 

Neomluveni: 

 

doc. Lipovský 

Program: 1) Informace z kolegia rektora (doc. Kříž) 

2) Informace z oblasti tvůrčí činnosti (doc. Trojovský) 

3) Informace z oblasti zahraničí (prof. Musílek) 

4) Informace z oblasti studijní (doc. Musílek) 

5) Informace z oblasti rozvoje (dr. Myslivcová Fučíková) 
6) Informace z oblasti ekonomické (Ing. Jakubík) 

7) Informace z projektového oddělení (Ing. Svoboda) 

8) Různé 
 

 

Kontrola úkolů z minulého kolegia: 

1. Rozhodnout o návrhu změny Rozhodnutí děkana č. 5/2022 Opatření k posílení exce-

lentního tvůrčího výkonu akademických a vědeckých pracovníků PřF UHK, tj. vyřazení 

parametru normalizovaný H-index z výpočtu okamžitých odměn za vědecký článek vy-

šlý v časopisu řazeném do citační databáze WoS – splněno. 

2. Připravit přednášku na Studentský festival SešLost – prodlouženo do 31. 5. 2023 – trvá 

do konce června. 

3. Zareagovat na neanonymní připomínky studentů a na ty anonymní připomínky, které 

jsou slušné a konkrétní (bez ohledu na to, zda jsou pozitivní) – splněno. 

4. Svolat jednání všech rad SP (může být prezenční, distanční či hybridní formou), ze 
kterých bude pořízen a dle rozhodnutí děkana PřF č. 15/2021 čl. 4 odst. 10 doručen 
zápis – trvá.  

5. Zpracovat fakultní zprávu – v souladu s osnovou univerzitní zprávy – a odeslat ji – 
trvá. 

6. Zpracovat sebehodnotící zprávu pro Bc. A NMgr. SP Biologie a ekologie / Biology and 
Ecology a odeslat ji – trvá . 

7. Projednat pokry s jednotlivými pracovníky a do konce června domluvit termín k pro-
jednání s panem děkanem výsledky POKRů – trvá. 
 

 



čj. UHK/DPřF/2023/17502 
 

str. 2/6 
 

K bodu 1) Informace z kolegia rektora – doc.  Kříž 

• Stále trvá možnosti posílat témata do letošního jednání MPK, PřF zatím neposlala. 

• Dle dohody s fakultami je připraven společný postup v přístupu k vyplácení stipendií pro 

ukrajinské a běloruské studenty.  

• Etická komise prošetřila další podnět – stanovisko je veřejné. 

• Na web se připravuje centrální informace o stavu řešení mikrocertifikátů na UHK.  

• Připravuje se vydání nového výnosu k upřesnění ubytovacích stipendií. 

• Od letního semestru bude možné podávat žádosti ve věcech studia prostřednictvím 

IS/STAG za těchto podmínek:  

✓ žádosti ve věcech organizace – podání i odpověď elektronicky, 

✓ žádosti jimiž se zahajuje správní řízení – částečně elektronicky, prozatím. Postup: stu-

dent učiní podání v IS/STAG, žádost vytiskne a podepsanou odnese na SO. 

Schvalování žádostí bude možné realizovat v papírové podobě nebo digitálně, dle uvážení 

fakult. 

• V září proběhnou krátké workshopy do oblasti GTP v rámci umělé inteligence. 

• Během léta bude pracováno na PRSZ UHK 2024 včetně PPSŘ.  

• Výzva OP JAK Ph.D. Infra byla odeslána, čekáme na výsledek. 

• Dne 27. 6. bude vyhlášena výzva OP JAK: Podpora pregraduální přípravy učitelů a výzva 

Mezisektorová spolupráce pro ITI a Mezisektorové spolupráce. Na podzim bude vyhlášena 

výzva Člověk a lidstvo – excelentní humanitní projekt a také nesoutěžní trojvýzva pro VŠ 

– předem je určená alokace pro VŠ podle počtu studií.  

• Výzva na postdoky UHK bude vyhlášena do poloviny září 2023.  

• Byly upraveny Standardy školitele po zapracovaných připomínkách. 

• V květnu proběhlo jednání Komise IGA k soutěži Igráček UHK, všechny projekty byly 

úspěšné. 

• TA ČR vyhlásila veřejnou soutěž v programu na podporu aplikovaného výzkumu, experi-

mentálního vývoje a inovací DELTA 2. 

• MŠMT vyhlásilo veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích LUAUS24, bilaterální pro-

jekty ČR-Spojené stát americké, v programu I-E II, podprogramu INTER-ACTION. 

• Ve dnech 27.-30. 6. proběhne v Hradci Králové setkání evropské univerzitní aliance EU-

RESTRA, jejíž je UHK členem. 

• Dne 11. 10. proběhne plánované University International Day. 

• Proběhlo šetření mezi zahraničními zaměstnanci, zúčastnilo se 33 respondentů. Nejčastě-

jší problémy jsou se získáním víz. 

• Od 12. 6. je otevřen bufet na budově OSV. 

• Na MŠMT byla odeslána žádost uvolnění rezervy, jakmile bude rozhodnutí z MŠMT, mů-

žeme začít se stavebními pracemi. pan děkan sdělil, že zastupitelstvo města Hradec 

Králové schválilo dotaci ve výši 15 mil. Kč, v řešení je dotace od Královéhradeckého kraje 

ve výši 45 mil Kč.  

• Dne 15. 11. proběhne společenský večer UHK, děkani byli osloveni, aby poslali nominace 

na ocenění 1 studenta a 1 osobnost za fakultu. 

• V průběhu června bude vypsáno výběrové řízení na pozici ombudsmana UHK. 

• Dne 22. 6. bude budova rektorátu uzavřena. 

• V době letních prázdnin bude omezení provozu sekr. rektora rozpis byl poslán na fakulty.  



čj. UHK/DPřF/2023/17502 
 

str. 3/6 
 

K bodu 2) Informace z oblasti tvůrčí činnosti – doc. Trojovský 

• Okolo 12. 7. 2023 by měla být otevřena soutěž na postdoky UHK na roky 2024-2026  (při-

hlášky se budou podávat do konce srpna). 

• Research web UHK. Proběhla schůzka proděkanů VaV s Mgr. Matyášem Strnadem, který 

slíbil, že veškerá data z původního webu budou převedena na nový web a plně dostupná. 

Na každé fakultě bude jedna kontaktní osoba, která bude komunikovat s Mgr. Strnadem 

o zařazení a úpravách textů a obrázků k nově získaným vědeckým projektům. 

• Formou Rozhodnutí děkana č. 8/2023 byla vydána nová metodika na odměny za vědecký 

článek vyšlý v časopisu řazeném do databáze WoS (dohodnut způsob realizace postupu 

daný v tomto rozhodnutí s vedoucími kateder). 

 

 K bodu 3) Informace z oblasti zahraničí – prof. Musílek 

• Letní školy se rozbíhají, vše je zajištěno, individuální program je sestaven, někteří studenti 

účast odmítli především z důvodů neudělených víz. Všem poděkoval za pomoc s organi-

zací. Kontaktní osobou ze strany zahraničních studentů je Lenka Mannová. 

• Mezinárodní kreditové mobility – fakulta uspěla ve dvou regionech, Východní Asie – Ja-

ponsko (KFY), region Ukrajina – pouze příjezdy (KMA). Z důvodu nedostatku financí nebyly 

uděleny finance na region Východní Asie - Korea.  Čerpání studentských mobilit se před-

pokládá od letního semestru 2023/2024, u akademických pracovníků bude 

pravděpodobně možné čerpat již po uzavření smlouvy s UHK.  

• Rektorát nás oslovil s nabídkou firmy pro oslovování samoplátců s poplatkem, vyhodnotili 

jsme jako neefektivní. 

• Dne 11.10. se bude konat University International Day na UHK. 

• Kurz etického chování pro zahraniční zaměstnance byl zrušen pro malý zájem. 

• Na UHK Byla vyhlášena soutěž o udržitelnost, do které se dosud nepřihlásili zájemci. 
 

K bodu 4) Informace z oblasti studijní – doc. Musílek 

• K přípravě žádosti o grant OP JAK Podpora přípravy budoucích učitelů a učitelek jsou na-

plánovány schůzky COD v úterý 1. 8. 2023 dopoledne (9:00-12:00) a v úterý 22. 8. 2023 

odpoledne (14:30-17:30), každá aktivita této výzvy má určeno jednoho nebo dva řešitele, 

v červenci budou individuálně konzultovat svoji oblast s Ing. Doležalovou nebo Ing. Svo-

bodou.  

• MŠMT vypustilo “balónek” návrh na nové standardy vzdělávání učitelů. Vyjadřují se např. 

Asociace děkanů PdF, PřF, FF. Za nás chceme nechat dělené studium, které je i v Bc. Stupni 

pedagogicky orientováno a buduje dvě aprobace, to ale chce MŠMT zcela zrušit. MŠMT 

navrhuje 2 jiné cesty:  

1) konsekutivní, kde po 3-letém jednooborovém studiu má následovat pětise-

mestrální = 2,5 roku dlouhé navazující Mgr. Studium za 150 kreditů, ve kterém 

by byl jak pedagogicko-psychologický základ, obecná a oborové didaktiky, a 

všechny pedagogické praxe, tak tak také celý obor druhé aprobace. 

2) souvislou, tedy souvislý devítisemestrální Mgr. Studijní program, tj. 4,5-leté, za 

270 kreditů. Toto má smysl připravovat na PřF v rámci projektu OP JAK v sys-

tému MAIOR-minor (sdružené studium). Centrum oborových didaktik navrhuje 

udělat navíc, kromě těchto pěti sdružených SP, také integrovanou přírodovědu 

– laboratorní obory BI-FY-CH integrované jen pro 2. stupeň ZŠ.   



čj. UHK/DPřF/2023/17502 
 

str. 4/6 
 

3) Pan děkan k tomu dodal, že na sociaci děkanů zkrácení na 4,5 a zejména pro-

dloužení na 2,5 roku (napěchované mnoha předměty) vyvolalo velký odpor, a 

to na všech fakultách UK připravujících učitele s výjimkou Pedagogické fakulty 

UK. 

• Na Gaudeamus Brno letos nepojedeme. 

• DOD bude proběhne v pátek 12. ledna 2024 a v sobotu 27. ledna 2024. 

• V PPSŘ budeme mít 100 tisíc na další kurz nabízený veřejnosti – jeden kurz týkající se mi-

kroskopování dělá dr. Toman, dalších 100 tisíc můžeme použít na investice, nemůžeme 

z nich zaplatit pracovníka. 

• Druhé kolo přijímaček – vedoucí kateder se dohodli, které obory a programy chtějí vypsat. 

Podávat přihlášky bude možno od 1. 7. do 25. 7.  

• Kurzy CŽV s největší pravděpodobností letošní rok otevírat nebudeme pro malý počet zá-

jemců (INF 5, FY 5, Che 2 a Ma 3). Uchazeči mohou podávat přihlášky do 30. 6., pokud by 

se naplnila skupina 8 uchazečů, kurz můžeme otevřít. Při nižším počtu zájemců nepřipadá 

otevření v úvahu. 

• Mgr. Mourková poděkovala všem za administrativu při SZZ – zápis přímo do IS STAG, bo-

hužel zatím nelze zcela vyloučit papírovou formu, musí se tisknout a podepsat ručně, nelze 

podepisovat elektronicky. 

 

K bodu 5) Informace z oblasti rozvoje – dr. Myslivcová Fučíková 

• Do 20. 8. rozdělení PPSŘ na rok 2024, připraví návrh, interně se dá dělit, do roku 2025 musí 

být splněno.  

• Do 5. 9. musí být hotova část Internacionalizace do PPSŘ. 

• Na podzim nás čeká trojvýzva ESF/ERDF bude nesoutěžní, je naplánováno zafinancovat 

z toho úpravu kolejí, výtahů, bude nutno zvažovat nákupy  

• O volné sloty ve výzvě na mezisektorovu spolupráci má zájem i FIM, budou možné asi jen 

dva projekty, počet partnerství je neomezen. 

• Společensko-humanitní vědy budou mít projekt, partnerství je neomezené.  

• Škola hrou – očekáváme vyhlášení prosinec 2023, spíše až 2024.  

• Zelené NPO – očekává se výzva, půjde o workshopy a školení, nicméně zatím nejsou peníze 

• OP JAK Podpora přípravy budoucích učitelů a učitele – přihlásili jsme se k několika aktivi-

tám, na aktivity se bude vytvářet nějaký rámec co se týče realizace po jednotlivých 

fakultách, připraví se jednotlivé šablony, budeme žádat o vyšší částku (cca 65 mil Kč). Z cel-

kové částky se bude odečítat na provoz poradenského centra, budou se odečítat mzdové 

prostředky na didaktiky, studie proveditelnosti pro zřízení klinické školy se bude zřejmě 

financovat také. Ohledně aktivity 2 je třeba promyslet programy 9semestrální, je třeba se 

domluvit jakým způsobem na to jít, jak bude vyřešeno dělení financí mezi fakultami. Akti-

vity 3 se týká financování budoucích provázejících učitelů. Aktivita 4 – cestování, je třeba 

navrhnout počty akademiků a počty studentů, kteří jsou ochotni vyjet, podmínka je vyjet 

minimálně na dvě školy. Do aktivity 5 se nezapojíme, aktivitu 6 si řeší PdF. K aktivita 7 

vzneseme požadavek na dr. Coufala ohledně umělé inteligence a možnosti uspořádat 

workshopy apod pro zbytek univerzity. 

• Doc. Musílek vytvoří podklady k OP JAK za PřF v průběhu začátku července, na rektorát 

odešle dr. Myslivcová Fučíková. 



čj. UHK/DPřF/2023/17502 
 

str. 5/6 
 

• Týden udržitelnosti proběhne ve dnech 25. 9. – 27. 9. 2023. 

 

K bodu 6) Informace z oblasti ekonomické – Ing. Jakubík 

• Během cca měsíce budou převedeny finanční prostředky v rámci dohody o spoluúčasti na 

rekonstrukci bufetu a sociální zařízení na budově FIM. 

• Vedoucí kateder budou seznámeni s analýzou APC OA. 

  

K bodu 7) Informace z projektového oddělení – Ing. Svoboda 

• Proběhla koordinační schůzka k projektu NPO na rektorátu. Administrace ze strany posky-

tovatele MŠMT je v chaosu, nemáme přesné informace, finance na letošní rok budou 

zřejmě kráceny.  Na nákupech PC a AV techniky jsme ušetřili cca 140 tisíc Kč, budeme 

jednat s Mgr. Zámečníkem o výměně za provozní prostředky.  

• V projektu eDIH došlo ke změně koordinátora UHK, proběhlo setkání konsorcia v Liberci 

a online schůzka, máme už prvního zájemce-klienta, nicméně projekt dosud není možné 

plně realizovat z důvodů na straně MPO.  

• Obdrželi jsme kladnou odezvu spol. ELLA-CS na návrh vypořádání předčasně ukončeného 

projektu FV40276. Dohoda bude podepsána v nejbližší době. 

 

K bodu 8) Různé 

• doc. Bogusch – v rámci projektu INSEKTA mají studenti 5. ročníků na katedře zvířata, rádi 

by je dále chovali, ale nemají následovníky. Dotázal se na možnosti vstupu absolventů do 

místností se zvířaty. Pan děkan sdělil, že v případě, že již nejsou studenti, není možné jim 

přístupy do místností povolit, na zvážení je sepsat se studenty DPP.  

• Doc. Trojovský se dotázal na přeorganizování místnosti S33 (přemístění tabule, plátna), je 

nutno se domluvit se s prof. Musílkem. 

• Pí Mannová zasílala vedoucím kateder prosbu o zaslání programu na Noc vědců, prosí 

o zaslání zpět nejpozději do pátku 23. 6. – viz úkol. 

• Mgr. Skoupilová sdělila, že novela VŠ zákona by měla řešit navýšení stipendií pro dokto-

randy, navýšení by se však mělo týkat pouze doktorandů nově přijatých. Dotázala se, jestli 

se uvažuje o navýšení stipendií i pro stávající studenty. Pan děkan sdělil, že určitě se tím 

budeme zabývat.  

• Doc. Kříž podal informace z nedávno proběhlé Asociace děkanů. Projednávaly se změny 

M1 metodiky M17+ související s oborovým portfoliem, výše financování VŠ by měla být 

zachována, o krácení příspěvků se neuvažuje.  Mluvilo se o mzdách na přírodovědných 

fakultách, kdy bylo stanoveno, že napříč obory jsou mzdy podfinancovány. Připravuje se 

publikace s názvem fotografický atlas rostlin ČR.  

• Cena rakouské akademie věd Ignaz L. Lieben Award je dávána vědcům na poli molekulární 

biologie, chemie nebo fyziky, navrhovat lze osobnost do 40 let. 
 

Úkoly:  

1. Připravit přednášku na Studentský festival Sešlost  

Kdo:   vedoucí kateder 

Termín:  30. 6. 2023  

Komu:  mailem doc. Musílkovi, proděkanovi pro vzdělávání a vnitřní vztahy + kopie 

Lence Mannové, referentce PR 



čj. UHK/DPřF/2023/17502 
 

str. 6/6 
 

 
2. Svolat jednání všech rad SP (může být prezenční, distanční či hybridní formou), ze 

kterých bude pořízen a dle rozhodnutí děkana PřF č. 15/2021 čl. 4 odst. 10 doručen 
zápis  
Kdo:   garanti jednotlivých SP 
Termín:  svolat jednání rad SP nejpozději do pátku 30. 6. 2023  

  zaslat zápis nejpozději do úterý 4. 7. 2023  

Komu:   vedoucímu příslušné katedry, předsedovi akademického senátu a pro-
děkanovi pro vzdělávání a vnitřní vztahy 

 
3. Zpracovat fakultní zprávu – v souladu s osnovou univerzitní zprávy – a odeslat ji.  

Kdo:   proděkan pro vzdělávání a vnitřní vztahy  
Termín:  nejpozději do středy 31. 8. 2023  

Komu:  prorektorce pro studium a manažerce kvality Oddělení kvality a strate-
gie rektorátu UHK.  

 
4. Zpracovat sebehodnotící zprávu pro Bc. A NMgr. SP Biologie a ekologie / Biology and 

Ecology a odeslat ji.  
Kdo:    garanti příslušných SP – dr. Prausová (Bc. SP) a doc. Tůma (NMgr. SP)  
Termín:   nejpozději do středy 31. 8. 2023  

Komu:  vedoucímu katedry biologie a proděkanovi pro vzdělávání a vnitřní 
vztahy 

 
5. Projednat pokry s jednotlivými pracovníky a do konce června domluvit termín k pro-

jednání s panem děkanem výsledky POKRů. 
Kdo:    vedoucí kateder 
Termín:   do 30. 6. 2023  

Komu:  děkanovi PřF 
 
   

6. Zaslat program na Noc vědců 
Kdo:    vedoucí kateder 
Termín:   do 23. 6. 2023  

Komu:  Lence Mannové 
 

 

 

 

Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                                     

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 


		2023-06-24T09:42:34+0000
	Not specified




